- 11 Nunc velim sic tibi persuadeas, si de iis rebus ad senatum relatum sit, me existimaturum summam mihi laudem tributam si tu honorem meum sententia tua comprobaris, idque, etsi talibus de rebus gravissimos homines et rogare solere et rogari scio, tamen admonendum potius te a me quam rogandum puto. tu es enim is qui me tuis sententiis saepissime ornasti, qui oratione, qui praedicatione, qui summis laudibus in senatu, in contionibus ad caelum extulisti; cuius ego semper tanta esse verborum pondera putavi

LETTER 110 (XV.4)

race who have never yielded obedience even to the native kings. They were harbouring deserters and eagerly looking forward to the arrival of the Parthians, so that I considered it a matter of imperial prestige to curb their presumption, whereby others not well affected to the rule of Rome would be more easily discouraged. I surrounded the place with a rampart and moat, protecting these with six block-houses and a very large camp, then pressed the assault with an earthwork, penthouses, and towers, using artillery and archers in large numbers. By dint of much personal effort and without putting our subjects to any trouble or expense, I finished the operation in fifty-seven days. Every part of the city was demolished or burned and the population driven to surrender to me. They had neighbours no less guilty and presumptuous than themselves, the inhabitants of Tebara, from whom I received hostages after the capture of Pindenissum. I then dismissed the army to winter quarters, putting my brother Quintus in charge of stationing the troops in villages which had either been captured or were still in a state of unrest.

Now I should like you to realize that, if a motion concerning these performances is put to the Senate, I shall take it as a signal compliment if, when your turn comes, you will support the honour proposed for me. And although I am aware that personages of the highest dignity often address and receive requests in such cases, I conceive that from me to you a hint is more appropriate than a request. After all, I am writing to one whose motions in the House have again and again done me honour, and who both there and at public meetings has praised me to the skies in language of unstinted panegyric. I have always attached so much weight to your words that a single one of

CICERO'S LETTERS TO FRIENDS

- ut uno verbo tuo cum mea laude coniuncto omnia adsequi me arbitrarer. te denique memini, cum cuidam clarissimo atque optimo viro supplicationem non decerneres, dicere te decreturum si referretur ob eas res quas is consul in urbe gessisset. tu idem mihi supplicationem decrevisti togato, non, ut multis, re publica bene gesta sed, ut nemini, re publica conservata. mitto quod invidiam, quod pericula, quod omnis meas tempestates et subieris et multo etiam magis, si per me licuisset, subire paratissimus fueris, quod denique inimicum meum tuum inimicum putaris, cuius etiam interitum, cum facile intellegerem mihi quantum tribueres, Milonis causa in senatu defendenda approbaris. a me autem haec sunt profecta, quae non ego in benefici loco pono sed in veri testimoni atque iudici, ut praestantissimas tuas virtutes non tacitus admirarer (quis enim id non facit?) sed in omnibus orationibus, sententiis dicendis, causis agendis, omnibus scriptis Graecis, Latinis, omni denique varietate litterarum mearum te non modo iis quos vidissemus sed etiam iis de quibus audissemus omnibus anteferrem.
- 13 Quaes fortasse quid sit quod ego hoc nescio quid gratulationis et honoris a senatu tanti aestimem. agam iam tecum familiariter, ut est et studiis et officiis nostris mutuis et summa amicitia dignum et necessitudine etiam paterna. si quisquam fuit umquam remotus et natura et magis etiam, ut mihi quidem sentire videor, ratione atque doctri-